

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ST^a. CLARA				251.342,32	100,00
01.01	PRAÇA SANTA CLARA				0,00	0,00
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				12.672,38	5,04
01.02.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	18,00	178,90	3.220,20	1,28
01.02.002	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento. instalada	un	1,00	570,75	570,75	0,23
01.02.003	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	2.254,17	0,57	1.284,88	0,51
01.02.004	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	2.254,17	3,37	7.596,55	3,02
01.03	PAVIMENTAÇÃO				126.755,00	50,43
01.03.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	225,42	40,83	9.203,90	3,66
01.03.002	Piso em concreto 20 mpa preparo mecanico, espessura 7cm, incluso selante elastico a base de poliuretano	m2	724,63	50,28	36.434,40	14,50
01.03.003	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural, hexagonal, 25x29cm, e=6cm, 18un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória. e(comp.)=6cm. rejuntado c/ areia fina	m2	871,55	67,84	59.125,95	23,52
01.03.004	Pintura de meio fio (caliação)	m	474,00	4,08	1.933,92	0,77
01.03.005	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3	m	235,66	27,08	6.381,67	2,54
01.03.006	Colchão de areia	m3	62,41	95,46	5.957,66	2,37
01.03.007	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto. pintado com tinta acrílica. 2 demãos	m	61,09	126,33	7.717,50	3,07
01.04	PAISAGISMO				44.872,17	17,86
01.04.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	295,62	18,62	5.504,44	2,19
01.04.002	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (minixória)	un	50,00	3,93	196,50	0,08
01.04.003	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	8,00	65,20	521,60	0,21
01.04.004	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	4,00	108,72	434,88	0,17
01.04.005	Fornecimento e plantio de palmeira rabo de peixe, h=3m	un	3,00	743,46	2.230,38	0,89
01.04.006	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=19 a 22cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	32,20	25,72	828,18	0,33
01.04.007	Peça de eucalipto tratado, d= 19 a 22cm, L = 3,00m - Fornecimento	un	28,00	443,26	12.411,28	4,94
01.04.008	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0.30m e bancos em tubo de concreto ø=0.40m	un	6,00	598,03	3.588,18	1,43
01.04.009	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	19,00	704,15	13.378,85	5,32
01.04.010	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FTÖBERGLASS. REF. CLPD1085 ou similar	un	14,00	400,92	5.612,88	2,23
01.04.011	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	50,00	3,30	165,00	0,07
01.05	PLAYGROUND				11.027,16	4,39
01.05.001	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	2.446,09	2.446,09	0,97
01.05.002	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1,00	2.779,65	2.779,65	1,11
01.05.003	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00	2.087,83	2.087,83	0,83
01.05.004		un	1,00	3.713,59	3.713,59	1,48

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Brinquedo - Gira-gira (carrossel Ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4". sercipark ou similar					
01.06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				33.326,56	13,25
01.06.001	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	un	5,00	875,54	4.377,70	1,74
01.06.002	Luminária para iluminação pública com 04 pétalas, da Lustres Projeto ref. DP-2384-01 ou similar, c/lâmpada vapor de sódio 250w, c/ acessórios, incluindo poste circular de concreto de 9m	un	3,00	5.973,76	17.921,28	7,13
01.06.003	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.30 x 0.30 x 0.40m	un	8,00	120,95	967,60	0,38
01.06.004	Duto corrugado flexível em PEAD Ø = 1.1/2', tipo Kanalex ou similar, lançado diretamente no solo. exclusive escavação e reaterro	m	194,66	15,81	3.077,57	1,22
01.06.005	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	583,98	6,14	3.585,64	1,43
01.06.006	QE-ELE-01 Caixa para quadro de distribuição, sobrepor, metálico, tratamento anticorrosivo, espelho interno, porta e trinco pint a pó polyester/epoxi; chapa: abrigado, aço IP-54, cor cinza, dimensões 500x400mm-completo-fornec e mont - obra: reforma da PGE	un	1,00	1.564,14	1.564,14	0,62
01.06.007	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C. 5KA	un	8,00	103,97	831,76	0,33
01.06.008	Poste auxiliar p/entrada energia, trifásico, em ferro galvanizado d=3" e h=6.0m. completo	un	1,00	1.000,87	1.000,87	0,40
01.07	EQUIPAMENTOS DE GINASTICA				19.473,18	7,75
01.07.001	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada simples	un	2,00	2.811,77	5.623,54	2,24
01.07.002	Equipamento de ginástica - elíptico	un	2,00	3.030,44	6.060,88	2,41
01.07.003	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira. ref. Sercipark ou similar	Un	2,00	1.428,10	2.856,20	1,14
01.07.004	Equipamento de ginástica - roda de ombro	un	2,00	2.466,28	4.932,56	1,96
01.08	TOTEN				3.215,87	1,28
01.08.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,62	986,31	611,51	0,24
01.08.002	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux cardinal, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboco	m2	6,35	42,40	269,24	0,11
01.08.003	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond), e=0,3mm, pintura Kaynar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga "U" de 2" - fornecimento e montagem	m2	1,38	370,62	511,46	0,20
01.08.004	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0.50 x 0.70 m	un	1,00	1.823,66	1.823,66	0,73
Importa o presente orçamento em : VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>					251.342,32	
(duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos)						